
 1 

                                                                                

  

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«6» декабря 2017 года                с.Казачинское                                    №18-177 
 

 

О внесении изменений  

в решение Казачинского районного Совета депутатов  

от 18.12.2015 № 3-10 «О районном фонде 

финансовой поддержки поселений  

и распределении дотаций из указанного фонда» 
 

 

 

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", «Положением о бюджетном процессе в Казачинском районе», 

утвержденным Решением Казачинского районного Совета депутатов № 41-

225 от 31.10.2013, статьей 29 Устава Казачинского района Казачинский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

         1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 

18.12.2015 № 3-10 «О районном фонде финансовой поддержки поселений и 

распределении дотаций из указанного фонда» следующие изменения: 

в Методике расчета дотаций из районного фонда финансовой поддержки 

поселений:  

дополнить пунктом 3.2 следующего содержания: 

«3.2. В случае если фактический объем налоговых доходов i-го 

поселения в отчетном году отрицательный, при расчете соответствующего 

показателя ИНПi значение фактического поступления налоговых доходов 

принимается равным значению фактического поступления налоговых 

доходов в году, предшествующем отчетному финансовому году.  

В случае если фактический объем неналоговых доходов i-го 

поселения в отчетном году отрицательный, при расчете соответствующего 

показателя ИНПi значение фактического поступления неналоговых 

доходов принимается равным 0. 

В случае если, начиная с очередного финансового года, изменяются 

нормативы отчислений от налогов в бюджеты сельских поселений, 

предусмотренные Законом Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О 

межбюджетных отношениях в Красноярском крае», значение 

фактического объема налоговых доходов сельских поселений в отчетном 



 2 

финансовом году определяется в сопоставимых условиях.» 

2. Контроль за выполнением Решения возложить на председателя 

планово-бюджетной комиссии Казачинского районного Совета депутатов.  

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

4. Настоящее Решение применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении районного бюджета и 

бюджетов сельских поселений начиная с бюджетов на 2018 год и 

плановый период 2019 - 2020 годов. 

   

  

 

 

 

 

Председатель  

районного Совета депутатов  

 

___________________И.Н.Паскольный 

    

 

 

 

  Глава района 

 

 

                                     Ю.Е.Озерских 

 

           


